UNED

vt insti. de manda. §. recte. tunc obstat quod subiicit. nā vt cōmittatur &c. vbi dicit cōmitti quādo agit cum persona habente eandē conditionem quam prius. ad quid enim tūc committetur doli clausula? sed dices in eo quād dolū committeret vt pro se iudicetur: vt diximus. s. l. proxī. & ita omnes defendi possunt.

a. Causam personæ id est mandatum.

b. Eſſe. vt ad defendēdum interueniens mādandum haberet. & non defendatur. R.

c. Fuit. nō sufficit hāc ratio. nam eadem posset allegari cūignorauit actor. sed est alia: quia non dolo prohibuit cū iste sciret.

d. Extiterit. quo casu nō cōdēmnatūr vt procurator. sed vt reus p̄cipialis. non ergo committi potest stipulatio quā pro eo intarposita fuit. & facit. s. de excep. rei iudi. l. si is qui heres. Accursius.

e. Prohibitus. vt in primo casu legis.

f. Stipulatio. quia vtroque modo desit procurator esse. ar. contra. s. de his qui no. infa. l. seruus. & in vtroq; dic dominum sciuissē: vt. s. ea. l. s. quād si quis.

g. Defendens. sine mandato: vt discrepet à casu superiori.

h. Satisfederit. iudicatum solui. Sed quid si domin⁹ satisfederit p̄ se. & postea procuratorem cōstituat: nunquid cōmittitur stipulatio? & forte cōmittit: quia domini causa non mutatur.

i. Datus. s. ille idem qui defensor erat. & sic eandem personam ex alia causa defendit.

k. Fideiſſores. l. dati in priori iudicio pro iudicato soluendo.

l. Non teneri. quia pro hac sententia se non interposuerunt. in eo autē quod hic dicit mutationes conditionis personæ defendantis de habente ad non habētem mandatum. vel econtra. annihilare stipulationem. est cōtra. s. de procur. l. in causæ. s. fi. Sol. hic ante lit. contest. mutatum est iudicium: ibi vero post. & sic anto lit. cōtest. seu in lit. contest. oportet causam personæ esse eandem quā fuit tempore stipulationis interposita. secus si post: vt ibi. & pro hoc est princi. l. si ante. &c. & quod ibi similiter dicitur causam personæ eandem esse quā fuit tempore stipulationis interponēdæ. nam nō dicit interposita. sed interponendæ. & sic tempore interponendæ. id est ante lit. conte. & tempore accepti iudicij. id est lite cōte. debet habere eandem cōditionem. vel ali- ter hic ex parte rei. ibi actoris: vt patet hic & ibi. & hoc secundo modo soluis & aliud cōtra. s. qui satisd. cog. l. Julian⁹. & est ratio diuerſitatis: quia huiusmodi persona mutata nō est legitima. Nō enim legitimè defendit cum reuocatū est mādatum: & nec dominus ratum habet. sed ibi in. l. in causæ. s. de procura. est legitima. & legitimè defendit: quia est ipse dominus. vel ibi in vtraque ideo committitur: quia non potest imputari domino vel eius procuratori quare iterum non exigit cautionem: quia nimis es- set graue reo totiens ab eo exigi illam cautionem. sed hic potest ei imputari quare mutata persona etiam non exigit sibi caueri verus dominus. nam non es- set graue reo. cum ei non possit im- putari cur mutauit personam. ipse enim imposuit sibi illam ne- cessitatem. Item cōtra. s. e. l. iij. s. stipulationem. Sol. vi ibi. Item contra. s. de iudi. licet. sed ibi ex parte actoris. nec circa satisdacio- nes aliquid dicit. & facit. s. quib. mo. pig. vel hypo. sol. l. j. s. fi. & quod no. in. d. Julianus. Accursius.

S. I petitor.] c̄asvs. Petebam à te fundum aliquem rei vin. & tu satisdedisti de iudi. sol. ego instituo te heredē meū. dicitur

hic quād stipulatio iudicatum solui est extincta. Fran. Acc.

m. Superior. ergo agebat rei vindī.

n. Extinguitur. est nempe iudicium extinctum: quia & idē si post acceptum iudicium. & facit. s. de iudi. l. si à me. & de noxa. si com- munis. in fin. & l. si alienus.

o. Iudicatum. Expedīta.

I quo ad clausulam de re iudi. sed quo ad alias incertam. secundū R. vt. s. de præto. stipul. l. ij. s. incertam. Vel dic certam quando erit iudicatum. vt hic: interimi autem incertam. vt ibi. etiam quo ad clausulā de re iudica. vel dic quo ad alias clausulas con- tinet certam per iudi- cem qui sententiā cer- tam dabit in interesse: ante autem incerta est: vt ibi. & instit. de act. s. curare.

P. Pronunciauerit. si a- gat ex ea clausula. scilicet de re iudica. ex al- liis autem agitur ad in- teresse.

S. ad defendendum.] c̄asvs. Duo notat hāc lex esse genera de- fensorum. quidam sunt qui defendunt præsen- tes dominos suos: qui- dam vero. qui defendūt absentes. Defensores qui defendunt præsen- tes. debent satisdare iudi. solui. quā satisdatio interponit ab ipso do- mino. Defensores vero qui defendunt absen- tes. debent per scipios satisdare iudicatum solui. siue mandatum habeant. siue non habeant. Fran. Accur.

q. satisdare. quo casu

S. I seruus qui in rem actione pe- tebatur. lite cōtestata deceſſerit. deinde possessor lité deserue- rit: quidam fideiſſores eius pro lite datos non teneri putant: quia mortuo homine nulla iam res sit. quod falsum est: quoniā expedit de euictione actionis conseruan- dæ causa. item fructuum nomine rem iudicari.

Si post prēstātā satisdationē reus

adquirit priuilegiū personale per

quod inuit⁹ nō cōpellatur litiga- re. nihilo minus si causa nō defen- datur. cōmittitur stipulatio ista ex

clausula de defendendo contra

fideiſſores. Paulus.

xii. POMPONIVS libro vicensimo- sexto ad sabinum.

S. I reus post iudicatum solui

sab eo datum, in magistratu

procuratoris fideiſſor existit.

t. Iubetur. dominus. si præsens est. R.

f. A domino. præſente. quod est ctiā si est in hortis: vt. s. de pro- cur. l. & qui in foro. cum sequentibus.

r. Si procurator. habens vel non habens mandatum: vt. C. de pro- curat. l. exigendi. & de satisda. l. j. in fin.

u. Aliquem. absentem. Accur.

x. Iudicatum solui. cum fideiſſore extraneo. nemo enim &c. vt inſtit. de satisd. s. si vero reus. & s. seq. & s. de iudi. l. recte. & de pro- cur. l. qui proprio. s. qui alium. & l. si minor. * s. fi. cū seq. & fa- a] minor. 25. cit. s. de procul. filius. familiæ. in fine. Et no. quād ex hac stipula- tionē tenetur ille qui promisit: nō dominus si non promisit: quia ipse si se defendisset. promittere non teneretur: vt inſtit. de fa- tida. s. sed hodie. Actione autem in factum de re iudi. tenetur dominus. quia mandauit: aliás procurator se offerens: vt supra de procura. l. Plautius.

S. I seruus.] c̄asvs. Petebam à te seruum Stichum per in rem actionē. satisdedisti de iudicato soluendo. & de re defendenda: mortuus est Stichus. Tu lité hanc deseruisti. quæritur vtrum fideiſſores tui teneantur ob rem non defensam? videtur quād non: quia nulla res est propter quam iudicetur. tamē nihilo mi- nus fideiſſores tenetur: licet res nulla sit: quia expedit iudicari propter euictiōnē & propter fructus. Franciscus.

y. Rem iudicari. & ideo committitur stipulatio ob rem non de- fensam. Sed contra. C. de euic. l. si quis tibi. Solu. hic deceſſit lit. conte. ibi ante. & eodem modo solues. s. de euic. l. si seruus. Item facit. s. de noxa. l. si plurimum. in f. l. seq. & C. de aſſer. tol. l. ij. in fin. & s. de arbi. l. non distinguemus. s. item nō est. & facit. s. de verbo. obliga. l. nemo. & de rei vindī. l. vtique. & de re iudi. l. si homo.

S. I reus.] c̄asvs. Conueniebam te in iudicio super certa summa pecuniae. tu satisdedisti iudi. solui. postea factus es prætor.

vel alius maior magistratus: ita ut non possis vocari in ius. dicitur hic quod nihilo minus committitur stipulatio: & fideiussores tui tenentur, si non defendaris arbitrio boni viri. Franc. Accur.

Vocari. ergo erat de maioribus: vt supra de in ius vo. l. ij. alias secus: vt infra de iniur. l. nec magistratibus

Fideiussores. quia personale priuilegium rei non transit ad fideiussortem. Azo. Sed contra j. eo. l. vir bonus. Sol. vt ibi. Item contra. C. de vñr. rei iudi. l. fin. Sol. hic personalis est exceptio: vt ibi dixi: per quod etiam soluitur. s. de excep. l. omnes. quæ est contra, cum suis cōcor. Accursius.

Cum quarebatur. hēc lex notabilis ī quāque partes diuiditur.

Quid sp. p. modicior, vide Erafchil. 1. cent. s. pro. 80.

Perperam in editione Taur. scribitur minoribus literis, cum sit de stipulationis formula.

sit, nec inuitus in ius vocari^a posse: tamē nisi res boni viri arbitratu defendatur, fideiussores^b tenētur.

Definitiuā lata cōtra cōtumacē, extinguit actionem competētem ob rem non defensam, nisi super ea prius lis fuerit contestata. Item quocumque modo desinat actio cōpetere, vel lis fuerit terminata stipulatio ob rem non defensam finitur. Bar.

xiii. VLPIANVS libro septimo Disputationum.

Cum quarebatur, si interposita iudicatu solui stipulatio ne, cū quis rem non defenderet, postea ex eremodicio^c sententiā esset passus, an ob rem iudicatum clausula committatur: dicebam vnam clausulam^d in stipulacione iudicatu^e solui, & ob rē non defensam, & ob rem iudicatum, in se habere. Cum igitur iudicatum solui stipulatio vna claudat clausula, siue res iudicetur, siue res non defendantur: merito queritur, si altera causa cōmittatur, an ex altera rursum cōmitti possit. Ecce enim si quis stipuletur, si nauis ex Asia venerit, aut si Titius consul fuerit: cōstat, siue nauis prior venerit, siue Titius cōsul ante fa-

bat in iudicio. iudex te pro cōtumacia condemnauit. Nunc queritur vtrum stipulatio ob rem non defensam sit commissa, attento quod es condemnatus. & hæc est prima pars legis quæ ponit quæstionem. vsque ibi. Dicebam. & ponit iuriscon. dubiū istius quæstionis, dicens quod ista stipulatio iudi. sol. habet in se vnam clausulam quæ duo continet, scilicet interesse ob rem non defensam: & aliam, rem iudicatum solui debere. cum ergo ista stipulatio claudatur vna clausula: vt siue res iudicetur, siue non defendantur: queritur vtrum si vna clausula cōmittatur, possit nihilo minus altera etiam committi. vsque ibi. Ecce enim. vbi facit iuriscon. vnam allegationem per quam vult probare quod vna clausula stipulationis commissa, non possit iterum altera committi. & dicit: Si quis promisit centum alicui sub alternativa cōditione scilicet si nauis ex Asia venerit, vel Titius consul factus fuerit: siue nauis prior venerit, siue Titius prior consul factus fuerit: conditio est impleta. sed quando est impleta conditio ex priori clausula, non potest amplius ex posteriore committi. vsq; ibi. Proinde videndū. vbi ponitur quarta pars istius legis: in qua determinatur quæstio, dicendo, quod si commissa fuerit stipulatio ob rem non defensam: & postea reus condemnatus fuerit: stipulatio ob rem non defensam euaneat, nisi super stipulacione ob rem non defensam fuerit prius lis contestata: ideo fideiussores non statim tenentur licet res non defendantur. quapropter si postea lis fuerit finita solutione, vel transactione, vel acceptatione, vel quocumque modo: stipulatio de re nō defensa euaneat. & h. d. & est difficilis lex: tamen pulchrum habet casum, in quo ponendo consumptus est labor vnius diei. [S I F V E R O.] Agebam contra de rei vindi. ad fundum quandam: exegi à te satisfactionem iudicatum solui. postea mutata voluntate egi actione personali contra te ad. c. aureos quos te dicebam mihi debere ex causa venditionis certarum mercium. queritur si fueris condemnatus, aut si non defendaris: vtrum committatur stipulatio iudi. solui? Respon. quod non: quia de alia re egi, & de alia est in-

terposita stipulatio: & sic nihil ad rhombum. Fran.

C Non defendaret lite cōtestata, alias non posset dari definitua: quod hic fuit.

D Ex eremodicio. ergo erat lis conte. vt. C. de iudi. l. properandū. S. j. & ij. Accur.

E Clausulam. scilicet iudicatum solui. Accur.

F Indicatum. & tertiam: vt supra. e. l. iudicatum solui.

G Clausula. id est committatur: vt. s. l. iam tamē. §. in hac. vel dic, id est contineatur quo ad verbum, sed quo ad intellectum sunt tres: vt s. eo. l. iudicatum solui. quæ est contra. in hoc. Accursius.

H Commitatur. scilicet ob rem non defensam.

I Ecce. adducit simile quod nō committatur cōperit. pluries.

K Constat. vt. s. de ver. obli. l. si quis ita stipulatus. §. at si sic. in glo. fi.

L Commissa est. hoc referunt quidā ad vtrumque casum. sed videtur tantum ad proximum.

M Causa. id est conditio.

N Non vtraque. coniunctim.

O Stipulationi. sic & hic in quæstione quam nō soluit: vt. s. l. iam tamē. §. in hac. Sed contra. C. de secund. nup. authen.

Sed si quis. Solu. ibi non ex pacto, sed ex lege sic cedit. Item contra. j. titu. j. l. si procurator. & supra tit. j. l. non quasi. §. si quis curator. sed hic totum interessè conse-

cutes erat. ibi non.

P Non defensa. ante iudicium, vel postea ante sententiam latam in principali. R.

Q Ex stipulacione. non ista ob rem non defensam: sed ex ea stipulacione propter quam iudicium sperabatur cum iudicatu solui satisdaretur. R. sed secundum hoc contestatio nō posset fieri. nisi cōtra reum: quia ille solus tenetur ex ea stipu. & ille non defenditur. quare dicas lit. conte. ex stipu. iudi. solui pro clausula, quia non defenditur: & sic contingit quod conditio impletur ipsa contestatione litis, & acquisiuit auctor ius: vt & alias. §. de ver obli. l. si Titius.

R Quod magis est. vt committatur lit. conte. ad interesse: quia non defendit in proposita quæstione quod ex eremodicio fuit damnatus: quia præualeat rei iudi. clausula: vt argu. j. ea. l. in fin. alias autem si re non defensa non sequatur sententia, committitur stipulatio etiam ante lit. contest. ad interesse: quia non defendit. vel verius semper ante cōmittitur: vt. s. iam tamē. §. in hac. &. §. hac l. sed in casu prædicto quod ex eremodicio est damnatus, creditur non commissa, nisi fiat lit. contest. in ea: vt hic. & facit. §. de verbo. obliga. l. si insulam.

C Clausulam. facit. §. titu. j. l. non quasi. §. generaliter.

T Procuratoris. rei. Acc.

U Actione. personali.

X Dictauero actionem. non tamen de eadem re: alias esset contra. §. de except. rei iudi. l. de eadem re. vel si de eadem re agit, tamē ex alia causa: ne sit contra. §. de excep. rei iudi. l. & an eadē. §. actiones. quomodo autem hic libellus fuerit mutatus seu cumulatus: dic vt no. C. de edē. l. edita. & facit. j. de adul. l. denūtiasse. §. quid tamen. & si mensur fal. mo. dixer. j. §. ideo.

S Ex duobus. J. C. A. S. Conueniebam te certa actione. tu satisfidisti iudicatu solui, datis duobus fideiussoribus. non defendantis. quapropter cōmissa est stipulatio ob rē nō defensam. vnuis fideiussorū tuorū soluit partē suam. Nunc queritur vtrū nihilo minus

minus alter fideiussor recte defendere possit? Rn. q. sic. sed an ille qui soluit, possit repetere? Dicitur q. non, quia stipulatio pro parte sua est extincta ac si accepto latum esset. [Q. V. O. T. I. E. N. S.] Titius conueniebat Mæuiū aliqua actione: exegit ab eo satisda. iudi. sol. non est defensus Mæuius. Titius actor vult conuenire fideiussores ob stipulationem commissam rei nō defensę. fideiussores dicūt Titio: nos sumus contenti soluere: tamē nos petim⁹ q. absoluas Mæuium à priore iudicio: quia si solueremus, & reus non esset absolitus à priore iudicio, nos nō possem⁹ quicquam ab eo consequi actione mādati pro eo quod fideiussimus pro ipso: aut si vellemus aliquid consequi, cogemur reum defendere in primo iudicio: & sic essemus multum grauati queritur vtrum petitio ista fideiussorum sit iusta? Respō. quōd sic. gl. ponit casum. l. seq. Frā. Accursius.

a Partem suam. immo & in solidū cōmittitur stipulatio. & si voluissim in solidum agere, potuissim: vt. j. eo. l. ex clausula. Sed hic parte sua fuit contentus, vel hic intercesserunt fideiussores singuli p. parte virili. vel dic in solidū. sed hic imploratur epistolæ remedium: vt C. de cōsti. pecu. l. fi. & ita potest intelligi quod est. j. e. l. ex iudicatum. & l. fin.

b Poterit. ab alio.

c Repetet. vt & s. iā tamē. in prin. & s. de cōdic. inde. l. qui o b rem.

d Perempta. l. solutio-

ne. vnde eadē solu. non

debet parere repetitio-

nem & liberationem.

e Cum fideiussoribus. quod fideiussor debet postulare mandatis sibi aduersus eum actionibus.

f Caueri. l. à petitore.

g Priore. pro quo iudicio satisfatum est iudicatum solui.

h Absolui. l. quōd actor absoluet dominum.

i Cautione. hac. l. quōd actor absoluet dominum.

k Fideiussores. qui soluerunt.

l Non consequentur. ab eo pro quo fideiusserant.

m Aut certe. i. si velit actione mandati à domino cōsequi. Io. & sic habes. non consequitur &c. aliās deest non: & tunc habes, emissā cautio ne.

n Hec stipulatio. promittis decē singulis diebus quādiu reus nō defendat. & sunt hēc verba stipulationis, quādiu &c.

o simul. id est postquam.

p Desierit. forte in transactiōne facta vel acceptatione: vt. s. e. l. cum quārebatur. s. proinde & si forte. Acc.

Ex iudicatum.] c a s v s. Tu conuentus fuisti à me, & dederas fideiussores iudi. sol. non fuisti defensus. quapropter volui conuenire vnum ex fideiussoribus tuis. ipse paratus est soluere mihi. quārebitur vtrum cogatur iudicium accipere? Respon. quōd non. cātera istius. l. glo. declarat. Fran.

q Ob rem. i. pro hac parte stipulationis.

r Non debet. quanquam enim pro parte defendere non possit. partem tamen solum soluendo liberatur: vt. s. de verb. obli. l. in executione. s. in solidum. vel melius dic vt no. s. eo. l. si ex duob⁹. ne sit contra. j. l. prox. r

s Aut iudicio. l. iam cōcepto.

parte de interesse ex clausula de defēdēdo, potest purgari in ora ne soluatur altera pars: nec propterea repetitur solutum. Paulus.

xiii. IULIANVS libro quinquaginta quinto Digestorum.

S lex duobus fideiussoribus qui iudicatum solui spōnderat, alter ob rē nō defensam, partē suā soluerit: nihilo minus res defendi poterit: b nec tamē is qui soluerit, repetet. c stipulatio enim pro parte eius perempta⁹ est, perindeac si acceptum ei factum fuisset.

Si agitur ob rem non defensam contra fideiussores: debet actor sibi cauere de non prosequendo litem contra principalē: aliās non tenetur fideiussor sibi soluere: & si soluit hac cautione nō recepta, non repetitur à principali. Pau.

Quoties ex stipulatione iudicatum solui ob rē nō defensam agitur cū fideiussoribus, nō est iniquū caueri, f dominū priore g iudicio absolui: b quia omīsa cautione fideiussores k mādati iudicio non cōsequētur, l aut certe⁹ cogātur dominū priore iudicio defēdere.

Clausula ob rem nō defensam, tollitur eo ipso quōd cōcepit causa defendi, vel desit posse. Paulus.

xv. AFRICANVS libro sexto Questionum.

H Aec stipulatio, n Quādiu res non defendatur: simul o atque defendi cōperit, aut defendi debere desierit, p resoluitur.

t Destrīgi. l. adeum compellendum.

u Aut ad inficiationem. l. iudicij de nouo: vel dic ad institutionē, scilicet procuratoris: & hoc si habeas, institutionem. aliās est inficiationem. & quod subiicit, quoniam &c. & sic est plana: aliās est, quo nō amplius per iu. &c. & est idem sensus. Aliās est, quoniam plus &c. q. d. licet

per iudicem aliquid p. fit consecuturus, forte iniquū, vel forte vſuras currētes lite pendente. non ideo est compellēdus ad iudiciū. & sic nō est hēc sufficiens ratio quōd sit cōpellēdus ad iudiciū. & facit. s. de iudi. l. si debitori. & de procu. l. si reus. & insti. de perpe. & tēpo. actio. §. fina

E x clausula.] c a s v s. * adstrīgi. Titius conueniebat nūm iudicia Mæuiū. & exegit ab eo sunt absolu. fideiussores iudi. solui. Omnia e. Mēuius dolosus homo perp.

procuravit per dolum quōd ipse absolueretur à iudice. quārebitur vtrū videatur defensus esse, ita vt nō committatur stipulatio? Respō. quōd non videtur se defendisse. ex quo per dolum vicit aduersarium suū. Vel pone casum in fideiussoribus. quōd sci- lieet si non defendantur reus. fideiussores tenētur in solidum ob rē nō defensam. Fran.

x Ex clausula re. aliās est, re iudicata. & tunc dic ex clausula, scilicet ob rem non defensam in solidum committi stipulatio re iudicata, dolo malo scilicet defendantis; quasi non videatur plene defendisse q. dolū adhibuit vt vin- ceret. aliās est, de re iudicata: & tunc pro vnaquaq; istarū cōmittere. tur stipulatio in solidū

contra fideiussores singulos. quod tamen dic vt no. s. eo. l. si ex duobus. Item contra reū: quia non potest defendere pro parte.

y Arbitratu. quod hic euenit quādo res fuit iudicata dolo ma- lo secundum primam literam. vel dic secundum aliam plane. ad quam facit. s. de damn. infec. l. in stipulatione. Accursius.

V Ir bonus.] c a s v s. Iudeus quidam conueniebat me vt da- rē, sibi mancipium Christianum: satisdedi iudi. sol. non fui defensus. quārebitur, vtrum stipulatio sit commissa? Respō. quōd non: quia non poterat me ad mancipium Christianum conuenire. Franciscus Accursius.

z Non cogat. immo et si reus non sit cogendus, committitur ta- men stipulatio ob rē non defensam cōtra fideiussorē, si non de- fendantur reus: vt. s. eo. l. si reus. quā est cōtra. Sol. aliud est si non cōpellat prātor rīndere reū: vt ibi. Aliud si vel actorē agere prohibeat, vel reū cōueniri, vt hic: quia ibi dignitas subtrahit à iuri- dictione iudicis: hic litigare actor prohibetur, vt cōtra patro- num libertus actionem famosam instituere, vel hāreticum pete- re mancipium Christianum, secundum R. Idem de libris impro- batæ lectionis: vt. s. fa. ercif. l. cāteræ. s. j. Alij, vt Io. dicunt quōd hic non cogebatur: quia finita erat lis sententia, trans. vel iure- iut. vt. s. l. cum quārebatur. s. proinde. Tertij dicunt, refert an à principio non poterat cogi defendi: quia iusta causa defensionē sui eritabat, vel per se, vel per alium: vt hic, & supra de pec. l. eo tempore. in princ. aliud si ex post facto: vt ibi. Vel quarto hic interuenit causa excusationis inter se, & eum quem defendebat: veluti inimicitiae capitales interuenierunt inter se & eum quem defendebat: vel alia iusta causa impeditabat: quo casu nec de-

t

u

v

w

x

y

z

aa

bb

cc

dd

ee

ff

gg

hh

ii

jj

kk

ll

mm

nn

oo

pp

qq

rr

ss

tt

uu

vv

ww

xx

yy

zz

aa

bb

cc

dd

ee

ff

gg

hh

ii

jj

kk

ll

mm

nn

oo

pp

qq

rr

ss

tt

uu

vv

ww

xx

yy

zz

aa

bb

cc

dd

ee

ff

gg

hh

ii

jj

kk

ll

mm

nn

oo

pp

qq

rr

ss

tt

uu

vv

ww

xx

yy

zz

aa

bb

cc

dd

ee

ff

gg

hh

ii

jj

kk

ll

mm

nn

oo

pp

qq

rr

ss

tt

uu

vv

ww

xx

yy

zz

aa

bb

cc

dd

ee

ff

gg

hh

ii

jj

kk

ll

mm

nn

oo

pp

qq

rr

ss

tt

uu

vv

ww

fensor cogitur, nec fideiussores cōueniūt: vt. s. de procu. l. mūtū. s. fi. & l. nō cogendum. Ibi autē illa causa superuenerat, quā reū excusabat personaliter. Nā priuilegiū personē ad fideiussores nō trāsit, vt resti. in integ. quā ad fideiussores mi. nō porrigitur: vt. j. de excep. l. exceptiones. ij. s. rei autē. & facit. s. de iudi. l. nō videtur &. j. de reg.

iur. l. nullus. Itē per ea quā dicta sunt, satis caſus huius. l. colligitur. Itē potes ponere in legato, qui habet ius reuocandi domū: vt. s. de iudi. l. ij. s. legatis.

Nouissima clausula.] **C**ASVS. Dictum est ſupta eod. l. iudicatum. j. q̄ tres ſunt clauſulae ſtipulationis iudiſolui: quarū vltima eſt de dolo ab futuro. dicitur in hac. l. q̄ iſta verba dolum abeſſe, & ab futurum eſſe, nō respi- ciunt tantū tēpus p̄fens, immō etiam tēpus futurū, ita q̄ ſi ille qui dolum cōmifit, de- cesserit, heres ſuus te- nebitur: quia refertur ad omne tēp̄. Secūdo dicit: ſi quis ita fuerit ſtipulatus: p̄mittis dolum ab eſſe, & ab futurū eſſe: & ſi non abfuerit, p̄mittis p̄cēna quin- quaginta? ſi ita ſtipula- tūt fuerit: tenebitur p̄- missor etiam pro dolo extranei ad p̄cēna per ad hoc quōd eū p̄missam. Tertio dicit q̄ ſtipulatio iu- dicatum ſolui, refertur ad principium ſtipula- tionis. quid hoc fit di- cere declarat glo. vlti- ma ſuper verb. ad prin- cipium. Fran.

↑ Bar. hic dicit ſe ha- bēre iſtū. teſt. p̄p̄ling. ad hoc quōd fideiussor acceptus in prima cauſa, nō tene- tur in eo qđ poſtea iudi- catur i cauſa appella- tionis: niſi aliud ſit a. a Nouissima. id eſt no- etum. Bolo. uiffimē a nobis poſita: vt. s. eo. l. iudi. fol. Vel ideo nouiſſima dicitur: quia donec potest eſſe loc' alii clauſulis, nō eſt recurrendū ad iſtā: vt. s. de verb. ob. l. doli. Azo.

b In futurum. quamuis enim competat ſemel iam dolo cōmifito: nihilo minus tamen committitur pro ſequēti dolo, vt ſic in ſe re- moluatur: vt. s. titu. j. l. non quaſi. s. ſi quis curaſor.

c Permanens. aliā eſt permanens &c. q. d. venit ille qui erat com- mifitus tempore ſtipulationis interpoſitę propter verbū abeſſe: & aliā eſt ſine permanentis.

d Factum quod ſcilicet factum ſit coērcendum.

e Heres eius. etiam de proprio dolo.

f Ab futurūque. hoc enim facere debet, vt p̄maneat ſine dolo.

g Temp̄. poſt ſtipu. habens, ar. contra. j. de verborum ſig. l. viij. & l. verbū erit. Azo.

h Quanti. nō adiecta pēna, non teneretur de extranei dolo: quia factum alienum p̄mittere non debet: vt ſupra de verb. ob. l. ſtipulatio iſta. Azo. & facit in ea. l. ſi quis dolum. & l. inter ſtipulantem. ij. reſpon. &. j. de verb. ſign. l. hæc verba cui rei.